Протокол заседания

 Комиссии по противодействию коррупции в Пластовском муниципальном районе
г. Пласт

№2
17.06.2019г.

Председатель: Неклюдов А.В.
Секретарь: Бычков А.Б.
Присутствовали: Асадуллин А.А., Воробьев В.С., Гофман Т.Ю., Гордиенко А.В., Ерещенко Е.Ю., Кондрашкина М.В., Ломаева М.А., Пестряков А.Н., Пташко Г.И., Пыталев В.Н., Федорцова С.А., Фролов А.С., Циколенко О.Н., Циколенко А.П.
Повестка заседания:
1. Исполнение законодательства о противодействии коррупции в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в Пластовском муниципальном районе (Докладчик: начальник организационно-контрольного отдела Собрания депутатов Пластовского муниципального района Циколенко О.Н.);

2. Исполнение законодательства о противодействии коррупции, в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Пластовского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Пластовского муниципального района (Докладчик: ведущий специалист по противодействию коррупции администрации Пластовского муниципального района Ерещенко Е.Ю.);

3. О мерах по противодействию коррупции, принимаемых в сфере здравоохранения Пластовского муниципального района (Докладчик: главный врач ГБУЗ «Городская больница г.Пласт» Кондрашкина М.В..)
По первому вопросу с информацией об исполнении законодательства о противодействии коррупции в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Пластовском муниципальном районе выступила Циколенко О.Н. (прилагается).

В обсуждении вопросов приняли участие: Неклюдов А.В., Циколенко О.Н.
Неклюдов А.В.: Возникали ли проблемы при предоставлении сведений о доходах лицами, замещающими муниципальные должности?

Циколенко О.Н.: Работа по декларационной кампании в представительных органах Пластовского муниципального района ведется с 2016 года. В ходе проведения декларационной кампании 2019 года проблем по предоставлению сведений лицами, замещающими муниципальные должности не возникало. В связи с этим сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера представлены ранее установленного срока.
Решение:

1. Информацию об исполнении законодательства о противодействии коррупции, в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Пластовского муниципального района Циколенко О.Н. принять к сведению.

2. Одобрить выстроенную систему работы по декларационной кампании в представительных органах Пластовского муниципального района.

3. Рекомендовать лицам, ответственным за работу по профилактике  коррупционных и иных правонарушений в представительных органах Пластовского муниципального района продолжить работу по исполнению законодательства о противодействии коррупции с лицами, замещающими муниципальные должности в Пластовском муниципальном районе.
По второму вопросу исполнение законодательства о противодействии коррупции в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений Пластовского муниципального района выступила Ерещенко Е.Ю. (прилагается).
В обсуждении вопросов приняли участие: Неклюдов А.В.,  Ерещенко Е.Ю.
Неклюдов А.В.: Когда муниципальные служащие знакомятся с муниципальными правовыми актами, регулирующие вопросы противодействия коррупции, в том числе с Порядком предоставления сведения о доходах?
Ерещенко Е.Ю.: Граждане, претендующие на должность муниципальной службы знакомятся с муниципальными правовыми актами в день назначения на должность, до подписания трудового договора.
Решение:

1. Информацию об исполнении законодательства о противодействии коррупции, в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений Пластовского муниципального района Ерещенко Е.Ю. принять к сведению.
2. Рекомендовать лицам, ответственным за работу по профилактике  коррупционных и иных правонарушений в администрации Пластовского муниципального района и администрациях сельских поселений Пластовского муниципального района продолжить работу по исполнению законодательства о противодействии коррупции муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений Пластовского муниципального района.

По третьему вопросу с информацией о мерах по противодействию коррупции, принимаемых в сфере здравоохранения Пластовского муниципального района  выступила главный врач ГБУЗ «Городская больница г.Пласт» Кондаршкина М.В.(прилагается)
В обсуждении вопросов приняли участие: Неклюдов А.В., Кондрашкина М.В.
Глава Пластовского муниципального района Неклюдов А.В. подчеркнул, что необходимо помогать работникам здравоохранения в вопросе урегулирования конфликта интересов. Принимать решения в соответствии с законодательством о противодействии коррупции. Осуществлять закупочную деятельность в строгом соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Решение:

1. Информацию о мерах по противодействию коррупции, принимаемых в сфере здравоохранения Пластовского муниципального района Кондрашкиной М.В. принять к сведению

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница г.Пласт»  Кондрашкиной М.В.:

2.1.Продолжить работу согласно разработанному плану мероприятий по противодействию коррупции в ГБУЗ «Городская больница г.Пласт»

2.2. Обратить внимание на вопросы предупреждения возникновения конфликта интересов среди специалистов и работников в сфере здравоохранения, оказывать содействие в урегулировании предпосылок возникновения конфликта интересов.
Председатель Комиссии

              А.В.Неклюдов
Секретарь Комиссии

              А.Б. Бычков